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Lénda / Predment / | ii}’ci_}u parlamenta
Subject:

re pcr pérgjigje me shkrim

N€¢ bazé té Nenit 46 té Rregullores sé Punés sé Kuvendit [é

per pérgjigje me shkrim.
Céshtja:

t€ Bank&s Qendrore 1& Republ

—

Kosovés, shtroj pyetje parlamentare

ME 25 tetor 2017, Auditori | Pérgjithshém ruportoi ndér 1 tiera pdr vitin 2016 se borxhi
publik i Republikés s& Kosovés ka kaluar shifren prej

€850 milion. Né raportin vjetor

ik&s s¢& Kosovis pér vitin 2016 thuhet se prej kétij borxhi

publik, mbi €420 milion burojng nga letra me vieré (bona té thesarit) t& l&shuara nga

Republika e Kosovés.

PYETJA 1:  Z. Ministér., pasur parasyshé
Republika e Kosovés, a mende

pir Rregulloren MF-BOUK 0]

REtE vlerd te lurté 18 letrave me vieré 18 l&shuara nga

i se Ka bazé 1¢ mjatiueshme/duhur tigjore (i vetédishém

2014 dhe Ligjin p& Maredhéniet e Detyrimeve) pér ¢

I&shuar k&so letra me vierd deri né ks nivel? Nese nuk mjatton, a keni né plan futjen

ne agjendén legjislative t¢ nje

vleré nga sektori publik. por potencialisht

PYETJA 2:

sigurohen kushte sa mé &
vierg?

Email: Korab.Sejdiuwassembly -kosova. g
Tel:  +377 (0)44 470 045
Skype: korab.r.sejdiu

Z. Ministér, poashtu lidhur me letrat me vier¢ (@ l&shuara
dhe pasur parasvshé se Kosova Eshté prej pak shieteve Gé
(“eredit rating”) nga ndonj¢ agjenci vierésuese, a planifikoni qé
nevojshém pér 1& siguruar njd viersim kreditor t& Republikés s¢& Kosovés.
tavorshme pér Republikén e Kosoves kur l&shon letra me

i ST e A

g pér letrat me vierd, q¢ do 1& mbulonte edhe letrat me
edhe ato n€ scktorin privat?

nga Republika e Kosovés,
nuk ka “vler¢sim kreditor”
t€ ndérmerrni hapat ¢
qc té

Ndértesa ¢ Kuvendit
Sheshi Néna Tereze

Kutia/Box 70
| OO0 Prishting, Republika e Kosovis
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Lénda / Predment / | Pyetje parlamentare per pérejigie me shkrim |
Subject: | - - - |

N€ bazé t& Nenit 46 t& Rregullores sé Punégs s@ Kuvendit t& Kosovis, shtroj pyetje parlamentare
per pérgjigje me shkrim.

(Céshtja: Ditéve 1€ kaluara, dv media kredibile né Kosové kane raportuar se Mali 1 Zi ka
filluar me ushtrimin e pushtetit faktik mb; nje pjesd té territorit t& Republikés s¢
Kosoves, duke zbatuar marréveshjen ¢ demarkacionit t& nénshkruar nga palét
por ¢ cila marréveshjc nuk ka efekt juridik per arsye t€ mos-ratifikimit né
Kuvendin e Republikés s& Kosovés, Sipas ketyre mediave, ky fakt éshte
konfirmuar c¢dhe nga nj¢ andtar i Komisionit Shtetéror. KEte céshtje e kam
ngritur edhe né seancén plenare t& Kuvendit t¢ datés 25 tetor 2017, por nuk kam
marré pérgjigje nga kabineti geveritar.

PYETJA: Z. Ministér, pasur parasyshé k&té informaté shumé shqetésuese pér qytetarét e
Republikés sé Kosovés. a keni ndérmarra ndonj€ hap konkret pér t& konfirmuar
nése kéto informata jané t¢ sakta? Nése Jo. ¢faré hapash konkret do té
ndérmerrni pér ti verifikuar k&to informata. dhe nése dalin & vérteta, cka do t¢
ndérmermi pér t& cvituar cenimin ¢ integritetit territorial (@ Republikés s

Kosovés'!
o e N T
Email: Korab.Sejdiuw@assembly -Kosova.org Ndértesa e Kuvendit
Tel: 4377 (0)44 470 043 Sheshi Néna Tereze
Skype: korab.r.sejdiu Kutia/Box 70
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